
 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ  ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет по труду и социальной политике 
РЕШЕНИЕ 

 
 
от 19.03.2014 №  448 
 
О проекте постановления 
Законодательной Думы Томской 
области «Об утверждении итогов  IV 
областного молодежного конкурса 
работ на тему «Если бы я был 
депутатом…» 
  

 

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области «Об 

утверждении итогов  IV областного молодежного конкурса работ на тему «Если бы я 

был депутатом…», внесенный депутатом Законодательной Думы Томской области 

Л.Э. Глоком, 

  

КОМИТЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Рекомендовать Совету Законодательной Думы Томской области 

включить в повестку собрания Законодательной Думы Томской области проект 

постановления Законодательной Думы Томской области «Об утверждении итогов  IV 

областного молодежного конкурса работ на тему «Если бы я был депутатом…» для 

принятия. 

2. Рекомендовать Молодежному Парламенту Томской области доработать 

Положение о конкурсе с учетом замечаний высказанных членами конкурсной 

комиссии и депутатами на заседании комитета. 
 

 
Председатель комитета                    Л.Э.Глок 



 
Об утверждении итогов IV областного 
молодежного конкурса работ на тему «Если 
бы я был депутатом…» 

 

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области «Об 
утверждении итогов IV областного молодежного конкурса работ на тему «Если бы я 
был депутатом…», внесенный депутатом Законодательной Думы Томской области 
Л.Э. Глоком, в соответствии с Положением о IV областном молодежном конкурсе 
работ на тему «Если бы я был депутатом…», утвержденным постановлением 
Законодательной Думы Томской области от 26 сентября 2013 № 1495, и на основании 
итогового протокола конкурсной комиссии об определении победителей конкурса от 
13.03.2014 г.,  

 
Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить итоги IV областного молодежного конкурса работ на тему «Если 

бы я был депутатом…» согласно приложению. 
2. Аппарату Законодательной Думы Томской области организовать 

награждение победителей, вручение свидетельств участникам конкурса и 
благодарственных писем организациям, участники которых заняли призовые места, в 
соответствии с Положением о IV областном молодежном конкурсе работ на тему 
«Если бы я был депутатом…», утвержденным постановлением Законодательной Думы 
Томской области от 26 сентября 2013 № 1495. 

3. Рекомендовать депутатам Законодательной Думы Томской области оказать 
организационную, информационную и иную поддержку лучшим авторским работам в 
целях их практической реализации. 

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, а 
также разместить на официальном сайте Законодательной Думы Томской области, 
странице в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Молодежного 
парламента Томской области. 

 

Председатель  
Законодательной Думы  
Томской области         О.В. Козловская  
 



 2

Приложение 
к постановлению 

Законодательной Думы 
Томской области 

от _____________ № _________ 
 

 
Итоги IV областного молодежного конкурса работ 

на тему «Если бы я был депутатом…» 
 
 

1. Признать победителями конкурса в категории «обучающиеся в 8–11 классах 
общеобразовательных организаций» с вручением дипломов Законодательной Думы 
Томской области и премий следующих лиц: 

первое место – Гуньков Антон Александрович, премия в размере 20 000 рублей; 
второе место – Афанасьева Полина Владимировна, премия в размере 15 000 

рублей; 
третье место – Щелканова Таисия Владимировна, премия в размере 10 000 

рублей. 
2. Признать победителями конкурса в категории «обучающиеся в 

профессиональных образовательных организациях» с вручением дипломов 
Законодательной Думы Томской области и премий следующих лиц: 

первое место – Штополь Елизавета Андреевна (проект «Сотая страница»), 
премия в размере 20 000 рублей; 

второе место – Суховерхова Ульяна Игоревна (проект «Театр в кармане»), 
премия в размере 15 000 рублей; 

третье место – Алайцев Андрей Сергеевич (проект «Видео школа экстремальных 
и уличных видов спорта»), премия в размере 10 000 рублей. 

3. Признать победителями конкурса в категории «обучающиеся по очной форме 
обучения в образовательных организациях высшего образования» с вручением 
дипломов Законодательной Думы Томской области и премий следующих лиц: 

первое место – Бульченко Константин Олегович (проект «Молодежное 
общественное интернет телевидение Balalife TV»), премия в размере 20 000 рублей; 

второе место – Шапенкова Мария Валерьевна (проект «Посмотри в книгу»), 
премия в размере 15 000 рублей; 

третье место – Сулейманова Айгун Булуд кызы (проект «Blackvist» – 
путешествие в темноте»), премия в размере 10 000 рублей. 

4. Признать победителями конкурса в категории «работающая молодёжь» с 
вручением дипломов Законодательной Думы Томской области и премий следующих 
лиц: 

первое место – Соколова Елизавета Евгеньевна (проект «Слет молодых 
библиотекарей «БиблиоПРОРЫВ»), премия в размере 20 000 рублей; 

второе место – Фоминская Анна Германовна (проект «Концепция развития 
велосипедного движения»), премия в размере 15 000 рублей; 

третье место – Арбузов Андрей Алексеевич (проект «Открытый кубок Томской 
области по воркауту»), премия в размере 10 000 рублей. 

5. Вручить свидетельство участника конкурса следующим лицам: 



 3

1) Акентьевой Ксении Алексеевне (студентке филологического факультета 
ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский Томский государственный 
университет»);  

2) Алексанову Ивану Михайловичу (слесарю механосборочных работ ООО 
НПО «Сибирский машиностроитель»); 

3) Аминову Тимуру Ренатовичу (учителю истории и обществознания МАОУ 
СОШ № 12 г. Томск);  

4) Аньшиной Арине Анатольевне (студентке института кибернетики ФГБОУ 
ВПО «Национальный исследовательский Томский политехнический университет»);  

5) Атамановой Юлии Владимировне (обучающейся МБОУ Мирненская СОШ, 
п. Мирный, Томский район);   

6) Ахметшину Руслану Андреевичу (обучающемуся МОУ Лицей № 1 имени 
А.С. Пушкина, г. Томск);  

7) Ахундовой Ульвийе Гюльбала кызы (студентке факультета экономики и 
управления ФГБОУ ВПО «Томский государственный педагогический университет»);  

8) Бадуевой Алене Андреевне (обучающейся МАОУ Подгорнская СОШ 
с.Подгорное, Чаинский район);  

9) Беднарскому Роману Александровичу (студенту института кибернетики 
ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский Томский политехнический 
университет»);  

10) Беккеру Ивану Александровичу (студенту электротехнического института 
ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский Томский политехнический 
университет»);  

11) Беляниной Кристине Сергеевне (студентке электротехнического института 
ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский Томский политехнический 
университет»);  

12) Бугрееву Сергею Владимировичу (студенту психологического факультета 
ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский Томский государственный 
университет»);  

13) Булавкину Даниле Андреевичу (обучающемуся МОУ СОШ № 2 г. Асино);  
14) Бутакову Артему Викторовичу (студенту факультета электрооборудования 

и автоматизации промышленности ФГАОУ ВПО «Национальный исследовательский 
ядерный университет «МИФИ»). 

15) Васильевой Кристине Васильевне (обучающейся МБОУ Шегарская СОШ 
№ 2, с. Мельниково, Шегарский район); 

16) Вишняковой Кристине Александровне (обучающейся МБОУ СОШ № 5, 
г. Асино); 

17) Воронову Никите Андреевичу (обучающемуся МАОУ СОШ № 80 ЗАТО 
Северск);  

18) Ворошиловой Татьяне Александровне (обучающейся МАОУ СОШ № 80 
ЗАТО Северск); 

19) Гамову Денису Леонидовичу (студенту физико-технического института 
ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский Томский политехнический 
университет»);  

20) Гасс Кристине Вячеславовне (студентке факультета инновационных 
технологий ФГБОУ ВПО «Томский государственный университет систем управления 
и радиоэлектроники»);  



 4

21) Гедилиной Екатерине Вячеславовне (обучающейся ОГКОУ для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр 
психолого-медико-социального сопровождения»);  

22) Герасимчук Александру Михайловичу (обучающемуся МАОУ СОШ № 80 
ЗАТО Северск);  

23) Гончаровой Марине Витальевне (обучающейся МАОУ СОШ № 80 ЗАТО 
Северск); 

24) Гришиной Наталье Антоновне (обучающейся МАОУ СОШ № 40, г. Томск);  
25) Грошовой Галине Михайловне (обучающейся МАОУ Гимназия № 56, 

г. Томск);  
26) Данилову Александру Дмитриевичу (оператору 3D-принтеров ООО «Центр 

3D Технологий»);  
27) Данченко Алексею Александровичу (обучающемуся МБОУ 

Коломиногривская СОШ, с.Коломинские Гривы, Чаинский район); 
28) Днепровой Дине Денисовне (обучающейся ОГКОУ для детей, 

нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр 
психолого-медико-социального сопровождения»);  

29) Дорофееву Денису Александровичу (студенту института кибернетики 
ФГБОУ ВПО образования «Национальный исследовательский Томский 
политехнический университет»); 

30) Егорову Артуру Александровичу (обучающемуся МАОУ СОШ № 80 ЗАТО 
Северск);  

31) Емельяновой Анжелике Олеговне (обучающейся МАОУ Заозерная СОШ № 
16, г. Томск); 

32) Ермаковой Светлане Станиславовне (студентке филологического 
факультета ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский Томский 
государственный университет»)   

33) Жестковой Ирине Александровне (обучающейся МАОУ Гимназия № 56, 
г. Томск);  

34) Жигайловой Маргарите Евгеньевне (обучающейся МОУ Шегарская СОШ 
№ 1, с.Мельниково, Шегарский район);  

35) Звегинцеву Павлу Алексеевичу (обучающемуся МАОУ СОШ № 80 ЗАТО 
Северск);  

36) Калани Эмме Яковлевне (студентке электротехнического института ФГБОУ 
ВПО «Национальный исследовательский Томский политехнический университет»);  

37) Карепиной Полине Владимировне (обучающейся ОГБОУ СПО «Томский 
индустриальный техникум»);  

38) Коваленко Яне Ивановне (обучающейся МБОУ Усть-Бакчарская СОШ, 
с. Усть-Бакчар, Чаинский район); 

39) Колбас Елизавете Олеговне (обучающейся МАОУ СОШ № 80 ЗАТО 
Северск);  

40) Коротковой Анастасии Александровне (обучающейся МОУ Красноярская 
СОШ, с. Красный Яр, Кривошеинский район);   

41) Котовой Кристине Евгеньевне (обучающейся МАОУ Малиновская СОШ, 
с.Малиновка, Томский район); 

42) Кошеверову Олегу Александровичу (студенту Факультета иностранных 
языков ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский Томский государственный 
университет»); 



 5

43) Кривощекову Роману Александровичу (обучающемуся МАОУ Гимназия 
№ 6, г. Томск);  

44) Кузнецову Сергею Александровичу (обучающемуся МБОУ Шегарская 
СОШ № 1, с. Мельниково, Шегарский район); 

45) Кузнецовой Марине Андреевна (обучающейся ОГКОУ для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр 
психолого-медико-социального сопровождения»);  

46) Куксенок Юлии Александровне (обучающейся МАОУ СОШ № 80 ЗАТО 
Северск);  

47) Кулябину Кириллу Сергеевичу (специалисту ООО «Мажор плюс»); 
48) Ламинской Марии Вячеславовне (обучающейся МАОУ СОШ № 80 ЗАТО 

Северск);  
49) Лебедеву Александру Станиславовичу (студенту факультета информатики 

ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский Томский государственный 
университет»);  

50) Лемежите Алисе Витальевне (студентке исторического факультета ФГБОУ 
ВПО «Национальный исследовательский Томский государственный университет»); 

51) Леонову Дмитрию Сергеевичу (студенту технологического факультета 
ФГАОУ ВПО образования «Национальный исследовательский ядерный университет 
«МИФИ»);  

52) Ли Марку Александровичу (обучающемуся МБОУ Русская классическая 
гимназия № 2, г. Томск); 

53) Ливенцовой Евгении Юрьевне (специалисту парка социогуманитарных 
технологий ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский Томский 
государственный университет»); 

54) Липовке Дмитрию Алексеевичу (обучающемуся МОУ Монастырская СОШ, 
с. Монастырка, Шегарский район); 

55) Лиханову Максиму Владимировичу (студенту филологического факультета 
ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский Томский государственный 
университет»); 

56) Лопандину Ивану Андреевичу (обучающемуся МАОУ Лицей № 8 им. Н.Н. 
Рукавишникова, г. Томск); 

57) Лошкареву Александру Сергеевичу (студенту электротехнического 
института ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский Томский политехнический 
университет»); 

58) Лялиной Полине Юрьевне (обучающейся МАОУ СОШ № 80 ЗАТО 
Северск);  

59) Макрушиной Ангелине Алексеевне (обучающейся ОГБОУ «Томский 
педагогический колледж»); 

60) Максимову Алексею Викторовичу (специалисту профсоюзной организации 
студентов ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский Томский государственный 
университет»); 

61) Максимову Сергею Сергеевичу (обучающемуся МБОУ Шегарская СОШ 
№ 1, с. Мельниково, Шегарский район);  

62) Максимовой Ольге Леонидовне (студентке геолого-географического 
факультета ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский Томский 
государственный университет»); 



 6

63) Маликову Павлу Дмитриевичу (обучающемуся МАОУ СОШ № 15 
им. Г.Е. Николаевой, г. Томск);  

64) Мартынюк Алене Петровне (студентке факультета экономики и управления 
ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский Томский государственный 
университет»);  

65) Марусанову Ростиславу Александровичу (обучающемуся ОГКОУ для 
детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи 
«Центр психолого-медико-социального сопровождения»); 

66) Матвеевой Ольге Александровне (обучающейся МБОУ Семеновская ООШ, 
с. Семеновка, Зырянский район);   

67) Медведеву Дмитрию Андреевичу (студенту электротехнического института 
ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский Томский политехнический 
университет»);  

68) Мельниковой Анастасии Андреевне (обучающейся МАОУ СОШ № 12, 
г. Томск);  

69) Мелюшонок Николаю Сергеевичу (студенту факультета 
электрооборудования и автоматизации промышленности ФГАОУ ВПО 
«Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ»);  

70) Минееву Артуру Игоревичу (студенту факультета юриспруденции Западно-
сибирского филиала ФГБОУ ВПО «Российская Академия Правосудия»);  

71) Михалевой Ксении Максимовне (обучающейся МАОУ Подгорнская СОШ, 
с. Подгорное, Чаинский район);  

72) Муравскому Александру Владимировичу (обучающемуся ОГБОУ СПО 
«Северский промышленный колледж»); 

73) Муравьевой Ольге Николаевне (обучающейся МОУ Тегульдетская СОШ, 
с. Тегульдет, Тегульдетский район);  

74) Николаеву Дмитрию Алексеевичу (обучающемуся МАОУ СОШ № 80 
ЗАТО Северск);  

75) Нольфиной Лидии Александровне (менеджеру по продажам ИП Кравкин 
Е.С. «Современные информационные системы»); 

76) Оболтиной Анастасии Витальевне (студентке электротехнического 
института ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский Томский политехнический 
университет»);  

77) Острову Арсению Андреевичу (обучающемуся МАОУ Гимназия № 18 
г. Томск); 

78) Павленко Дарье Евгеньевне (обучающейся МАОУ Гимназия № 18 
г. Томск); 

79) Перевозчиковой Елене Олеговне (обучающейся МАОУ Подгорнская СОШ, 
с. Подгорное, Чаинский район); 

80) Петровой Ольге Николаевне (студентке психологического факультета 
ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский Томский государственный 
университет»); 

81) Плотниковой Марине Витальевне (студентке философского факультета 
ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский Томский государственный 
университет»); 

82) Понамаревой Эльмире Фанильевне (обучающейся МАОУ Кафтанчиковская 
СОШ, с. Кафтанчиково, Томский район); 



 7

83) Порозовой Елене Андреевне (обучающейся ОГБОУ СПО «Томский 
экономико-промышленный колледж»); 

84) Принцевой Анастасии Эдуардовне (обучающейся МАОУ Гимназия № 18 
г. Томск);  

85) Прищепову Максиму Андреевичу (обучающемуся МБОУ Шегарская СОШ 
№ 1, с. Мельниково Шегарский район);  

86) Прокопенко Сергею Сергеевичу (студенту геолого-географического 
факультета ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский Томский 
государственный университет»);  

87) Пушкареву Льву Александровичу (обучающемуся ОГКОУ для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр 
психолого-медико-социального сопровождения»);  

88) Рассоленко Ивану Сергеевичу (обучающемуся ОГКОУ для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр 
психолого-медико-социального сопровождения»);  

89) Решетовой Раушан Жанатовне (студентке энергетического института 
ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский Томский политехнический 
университет»);  

90) Рыбаковой Марине Андреевне (обучающейся МАОУ СОШ № 80 ЗАТО 
Северск); 

91) Саквиной Марии Анатольевне (студентке электротехнического института 
ОГКОУ «Национальный исследовательский Томский политехнический университет»);  

92) Сергеевой Елизавете Сергеевне (обучающейся МБОУ Усть-Бакчарская 
СОШ, с.Усть-Бакчар Чаинский район); 

93) Смирновой Надежде Николаевне (обучающаяся МАОУ СОШ № 80 ЗАТО 
Северск);   

94) Стариковой Елене Сергеевне (инженеру по метрологии ОАО «НПЦ 
«Полюс»);  

95) Степаненко Полине Максимовне (обучающейся МАОУ СОШ № 15 
им. Г.Е. Николаевой, г. Томск);  

96) Степановой Алине Сергеевне (студентке филологический факультет 
ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский Томский государственный 
университет»); 

97) Тайыбову Азеру Фейзулах оглы (студенту института физики высоких 
технологий ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский Томский 
политехнический университет»);  

98) Тархановой Александре Николаевне (студентке филологического 
факультета ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский Томский 
государственный университет»); 

99) Твердохлебовой Властелине Олеговне (студентке психологического 
факультета ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский Томский 
государственный университет»); 

100) Титовой Валерии Олеговне (студентке философского факультета ФГБОУ 
ВПО «Национальный исследовательский Томский государственный университет»); 

101) Толстолес Анастасии Павловне (обучающейся МАОУ СОШ № 40, 
г. Томска); 

102) Тюгулеву Евгению Николаевичу (обучающемуся ОГБОУ СПО «Томский 
экономико- промышленный колледж»);  



 8

103) Угнич Алине Фидельевне (обучающейся МБОУ Самусьский лицей 
им. академика В.В. Пекарского ЗАТО Северск);   

104) Угольниковой Кристине Игоревне (специалисту парка 
социогуманитарных технологий ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский 
Томский государственный университет»);  

105) Фаркову Дмитрию Олеговичу (обучающемуся МБОУ Академический 
лицей, г. Томск);  

106) Фоминой Анастасии Ивановне (студентке филологического факультета 
ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский Томский государственный 
университет»)  

107) Хоромской Виктории Дмитриевне (обучающейся МБОУ Русская 
классическая гимназия № 2, г. Томск); 

108) Хохолкиной Анастасии Владимировне (обучающейся МОУ СОШ с. Ново-
Кусково, Асиновский район);  

109) Худалею Даниилу Александровичу (студенту института социально-
гуманитарных технологий ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский Томский 
политехнический университет»); 

110) Худалей Наталье Александровне (специалисту муниципального 
учреждения «Районный молодёжный центр», пос. Аксарка Приуральского района 
Ямало-Ненецкого автономного округа);  

111) Часовских Ксении Сергеевне (обучающейся МБОУ СОШ № 4, 
г.Стрежевой); 

112) Часовских Ольге Сергеевне (обучающейся ОГБОУ СПО «Томский 
экономико-промышленный колледж»); 

113) Чигасовой Екатерине Николаевне (обучающейся МОУ Красноярская 
СОШ, с. Красный Яр, Кривошеинский район); 

114) Чуяшенко Елене Васильевне (студентке лечебного факультета ГБОУ ВПО 
СибГМУ Минздрава России); 

115) Шалевой Татьяне Александровне (обучающейся МАОУ Подгорнская 
СОШ, с.Подгорное, Чаинский район); 

116) Шаталовой Онее Олеговне (студентке института биологии, экологии, 
почвоведения сельского и лесного хозяйства ФГБОУ ВПО «Национальный 
исследовательский Томский государственный университет»);  

117) Швецовой Анастасии Сергеевне (студентке филологического факультета 
ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский Томский государственный 
университет»). 

118) Шехановой Дарье Сергеевне (студентке филологического факультета 
ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский Томский государственный 
университет»). 

119) Шрайнеру Артуру Эдуардовичу (обучающемуся МАОУ СОШ № 80 ЗАТО 
Северск); 

120) Штенниковой Альбине Владимировне (обучающейся МАОУ СОШ № 80 
ЗАТО Северск);  

121) Шулеповой Елене Васильевне (обучающаяся МБОУ Усть-Бакчарская 
СОШ, с. Усть-Бакчар, Чаинский район ); 

122) Шульгину Вадиму Романовичу (студенту электротехнического института 
ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский Томский политехнический 
университет»);  



 9

123) Щекотуеву Артему Валерьевичу (студенту электротехнического 
института ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский Томский политехнический 
университет»);  

124) Юдину Виталию Андреевичу (обучающемуся ОГКОУ для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр 
психолого-медико-социального сопровождения»). 

6. Поощрить в соответствии с постановлением Законодательной Думы Томской 
области от 20.12.2012 № 840 «О знаках поощрения Законодательной Думы Томской 
области» благодарственными письмами Законодательной Думы Томской области 
коллективы следующих организаций, участники которых заняли призовые места в 
конкурсе: 

1) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 5 г. Асино Томской области (работа – эссе Гунькова 
Антона Александровича); 

2) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  средняя 
общеобразовательная школа № 32 г.Томска (работа – эссе Афанасьевой Полины 
Владимировны); 

3) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шегарская 
средняя общеобразовательная школа № 2» (работа – эссе Щелкановой Таисии 
Владимировны); 

4) Негосударственное общеобразовательное учреждение среднего (полного) 
общего образования «Лицей Томского государственного университета» (проект «Сотая 
страница» Штополь Елизаветы Андреевны); 

5) Федеральное агентство по делам молодежи (проект «Театр в кармане» 
регионального представителя Суховерховой Ульяны Игоревнй);  

6) Региональная общественная организация «Федерация скейтбординга, 
велоспорта – BMX и экстремальных видов спорта Томской области» (проект «Видео 
школа экстремальных и уличных видов спорта» Алайцева Андрея Сергеевича);  

7) Психологический факультет Федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Национальный исследовательский Томский государственный университет» (проекты 
«Молодежное общественное интернет телевидение Balalife TV» Бульченко 
Константина Олеговича и «Концепция развития велосипедного движения» Фоминской 
Анны Германовны); 

8) Филологический факультет Федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Национальный исследовательский Томский государственный университет» (проект 
«Посмотри в книгу» Шапенковой Марии Валерьевны);  

9) Общество с ограниченной ответственностью «Blackvist» (проект «Blackvist» – 
путешествие в темноте» Сулеймановой Айгун Булуд кызы); 

10) Областное государственной автономное учреждение культуры «Томская 
областная универсальная научная библиотека имени А.С. Пушкина» (проект «Слет 
молодых библиотекарей «БиблиоПРОРЫВ» Соколовой Елизаветы Евгеньевны);  

11) Томское региональное отделение общероссийского общественного 
движения «За здоровую Россию» (проект «Открытый кубок Томской области по 
воркауту» Арбузова  Андрея Алексеевича). 

 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Депутат по Приобскому округу № 18 

ГЛОК Леонид Эдуардович 
Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6 
www.duma.tomsk.ru 

 тел. (3822) 51-02-47, тел./факс (3822) 51-36-32 
duma@tomsk.gov.ru 

 
  
на № ___________________   

 

 Председателю
Законодательной Думы

Томской области
 

 

 О.В.Козловской
 

 

Уважаемая Оксана Витальевна! 

 

Вношу на рассмотрение Законодательной Думы Томской области проект 

постановления Законодательной Думы Томской области «Об утверждении итогов 

IV областного молодежного конкурса работ на тему «Если бы я был депутатом…». 

 

Приложение: на 2 л. в 1 экз. 

 

 

 

Депутат 
Законодательной Думы 
Томской области 

 

Л.Э.Глок
 


	Решение комитета по труду и социальной политике ЗДТО
	Проект постановления Законодательной Думы ТО
	Сопроводительное письмо Итоги Конкурса

